R E Q U E R I M E N T O  Nº. 939

SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/12/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no nº 2115 da Rua João Passos, no bairro Lavapés, funciona a “Lanchonete do Deran”, de  propriedade do Senhor Alderan Cezar Cunha;

CONSIDERANDO que o local é ponto de encontro de amigos, esportistas e familiares que se reúnem em horas de lazer;

CONSIDERANDO que o proprietário, acreditando no desenvolvimento de nossa cidade e com espírito empreendedor, obteve sucesso no ramo comercial no qual atua,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para                  a “LANCHONETE DO DERAN”, na pessoa de seu proprietário,  ALDERAN CEZAR CUNHA, pelo excelente atendimento prestado aos seus clientes e pela qualidade dos produtos oferecidos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 08 de dezembro de 2008.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

 PV